智

4,090,000 8% 1,328,590.80 5,418,590.80 10.61%

5
王

兰
2,040,000 4% -238,032.80 1,801,967.20 3.53%

6

王

来

娣

4,090,000 8% -476,576.40 3,613,423.60 7.07%

7

刘

涂

德

2,040,000 4% -238,032.80 1,801,967.20 3.53%

8

刘

全

生

2,040,000 4% -238,032.80 1,801,967.20 3.53%

9

吴

永

忠

2,040,000 4% -238,032.80 1,801,967.20 3.53%

10

吴

建

国

2,040,000 4% 301,882.80 2,341,882.80 4.58%

合计 51,080,000 100% 0.00 51,080,000.00 100.00%

经本所律师与上述股东进行访谈确认，上述股东尚未缴纳个人所得税。

根据发行人的确认与说明，截至本补充法律意见出具之日，上述股东或

发行人未收主管税务部门有关上述事项的质疑、调查、异议或行政处罚。

根据《中华人民共和国个人所得税法》、《个人所得税代扣代缴暂行办法》

的相关规定，个人所得税以所得人为纳税义务人，以支付所得的单位或

者个人为扣缴义务人。鉴于发行人并非上述股权转让的交易方，发行人

并非本次股权转让的纳税义务人或扣缴义务人。

（三） 发行人整体变更为股份有限公司时自然人股东的个人所得税纳税情况

1-4-1-47

根据发行人的工商资料以及中磊会计师事务所于 2010 年 12 月 9 日出具

的《审计报告》（中磊审字[2010]第 2162 号）及于 2010 年 12 月 26 日

出具的《验资报告》（中磊验字[2010]第 2017 号），截至 2010 年 11 月

30 日，三鑫有限经审计账面净资产为 78,085,589.26 元，其中实收资本

51,080,000.00 元 ， 盈 余 公 积 1,370,157.75 元 ， 未 分 配 利 润

25,635,431.51 元；整体变更后，发行人注册资本增加至 52,000,000.00

元，新增 920,000.00 元注册资本由盈余公积及未分配利润转增，余下

26,085,589.26 元计入发行人资本公积，发行人整体变更设立股份公司

时自然人股东的个人所得税的缴纳情况如下：

股东姓名
整体变更前出

资额（元）

整体变更后

持股数（股）

盈余公积和未

分配利润转增

股本数额（元）

税率
应纳税额

（元）

彭义兴 23,466,219.60 23,888,800 422,580.40  20% 84,516.08

雷凤莲 5,418,590.80 5,517,200 98,609.20  20% 19,721.84

王钦智 5,418,590.80 5,517,200 98,609.20  20% 19,721.84

万小平 3,613,423.60 3,676,400 62,976.40  20% 12,595.28

王来娣 3,613,423.60 3,676,400 62,976.40  20% 12,595.28

吴建国 2,341,882.80 2,381,600 39,717.20  20% 7,943.44

王  兰 1,801,967.20 1,835,600 33,632.80  20% 6,726.56

刘涂德 1,801,967.20 1,835,600 33,632.80  20% 6,726.56

刘全生 1,801,967.20 1,835,600 33,632.80  20% 6726.56

吴永忠 1,801,967.20 1,835,600 33,632.80  20% 6726.56

合  计 51,080,000.00 52,000,000 920,000.00 — 184,000.00

根据发行人提供的纳税凭证，发行人已于 2012 年 3 月 7 日依法代扣代

缴上述发起人股东的上述应缴纳个人所得税，合计 184,000 元。

1-4-1-48

九、 请补充说明发行人存在大额归还个人借款及利息的有关情况，说明是否

合法、合规，是否存在非法集资的情形。请保荐机构、律师核查并发表

意见。

（一） 发行人存在大额归还个人借款及利息的有关情况

根据发行人及其实际控制人的说明，并经本所律师核查发行人提供的借

款合同、记账凭证、收款收据及还款领条等资料，发行人曾于 2004~2011

年期间作为借款人向下述个人发生借款的基本情况如下：

贷款个人姓名
借款数额

（万元）
借款日期 利率 还款情况

雷凤莲 60 2004-05-21 5%
已于 2010 年 3 月 30

日足额清偿

雷凤莲 200 2004-05-24 5%
已于 2010 年 3 月 30

日足额清偿

付荣芳 400 2005-07-08 5%
已于 2010 年 5 月 19

日足额清偿

叶超群 100 2005-01-06 5%
已于 2010 年 4 月 30

日足额清偿

叶超群 100 2005-01-26 5%
已于 2010 年 4 月 30

日足额清偿

彭辉儒 150 2006-02-17 5%
已于 2010 年 3 月 30